平成 28年 12月 27日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2979）

子会社「綿半パートナーズ株式会社」設立に関するお知らせ

当社は、平成28年12月27日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社グループのスーパーセンター事業においては、昨年に株式会社キシショッピングセンタ

ー、今年に株式会社Jマートを相次いで買収し、事業規模を拡大して参りました。今後、グルー

プのスケールメリットを活かした商品の仕入原価の低減とプライベートブランド商品の共同開

発・相互供給を図るため、子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

（１） 名 称 綿半パートナーズ株式会社

（２） 所 在 地
本店：長野県飯田市北方 1023番地 1

本社：東京都新宿区四谷 1丁目 4番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野原 勇

（４） 事 業 内 容

グループの共同仕入れ

プライベートブランド商品の共同開発

運送業務の合理化と在庫の管理

（５） 資 本 金 100百万円 （資本準備金 100百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 29年１月５日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

３．業績への影響

本件による平成29年３月期の当社連結業績に与える影響については軽微であります。

           以 上